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älykortti Mikropiirin sisältävä muovikortti, johon voidaan tallentaa tietoa ja käyttää esimerkiksi 
maksuvälineenä. 
 
älykäs media Mediasisältö, joka hakeutuu kuluttajan luokse sopivimpia verkkotekniikoita ja 
alustoja käyttäen. 
 
äläys 1) Vinkkijuttu. 2) Isku. 
 
ämppäri ks. mp3-soitin 
 
äpärä Taitossa esiintyvä testiladelman kauneusvirhe, jossa sivu alkaa kappaleen viimeisellä 
rivillä tai päättyy kappaleen ensimmäisellä eli vajaalla sisennysrivillä. 
 
ärsyke Mikä tahansa aistein havaittava tekijä, jolla voi olla vaikutusta havaitsijaansa tai johon 
havaitsija reagoi. 
 
ärsyke-väline-reaktio-malli Joukkoviestinnän vaikutuksia analysoiva, lääkeruiskumallia 
kehittyneempi vaikutusmalli, joka perustuu kolmen tekijän: ärsykkeen, välineen 
(joukkoviestinnän vastaanottajan yksilöllisten ominaisuuksien) ja reaktion vaikutusketjuun. 
Vaikutusmalli näkee sanomien vastaanottajat aktiivisiksi subjekteiksi. Joukkoviestinnän 
vaikutuksia "suodattavat" merkittävästi vastaanottajan tajunnan aiempi sisältö, kuten hänen 
maailmankuvansa ja -katsomuksensa sekä erilaiset ryhmäsidokset.  
 
ät-merkki Sähköpostin kirjoitusmerkki @, jota mm. käytetään verkko-osoitteessa tilaajan nimen 
ja osoitteen erottimena. 
 
ääniauto Liikkuva studio-tarkkaamo-yhdistelmä. 
 
ääniefekti Keinotekoisesti muodostettu ääni tai äänimaisema, jolla on tarkoituksena lisätä 
elokuvan tai tv-jutun realistisuutta. 
 
äänikatkos Tahallinen tai tahaton katkos (hiljaisuus) lähetyksen aikana.  
 
äänikortti Tietokoneeseen asennettava piirilevy, jolla voidaan toistaa ja nauhoittaa 
äänitiedostoja. 
 
äänikulissi Äänitehosteet elokuvassa tai näytelmässä. 
 
äänimaisema Jonkin yksittäisen paikan kuuluma eli kaikki ne äänet, jotka ovat tyypillisiä tietylle 
paikalle. Äänikerronnallisena elementtinä äänimaisema auttaa paikan ja tapahtuman 
ajankohdan tunnistamisessa. 
 
äänikuva Radio-ohjelmassa käytettävä kohtaus, joka on vangittu autenttisesta äänimaailmasta.  
 
äänilevy Äänentallennukseen ja -toistoon käytetty pyöreä levy, jonka pintaan äänite on taltioitu 
kierukan muotoisena urana vinyylilevyissä tai digitaalisena merkkijonona  laserlevyissä. 
Toistettaessa käytetään levy- tai lasersoitinta. 
 
äänilogo Yrityksen tai muun yhteisön tunnusmusiikki. 
 
ääniohjaaja Studiossa työskentelevä taiteellinen suunnittelija, joka arvioi ohjelman kuultavuutta, 
ohjaa äänikerronnan rakennetta ja tarkkailee teknisen toteutuksen laatua. 
 
ääniperspektiivi Äänilähteen ja äänen kuvitellun tai todellisen kuuntelukohdan välinen etäisyys 



tai etäisyyden mittakaava.  
 
äänipöytä Lähetysstudiossa oleva laitteisto, jolla voidaan kauko-ohjata levysoittimia, nauhureita 
ja mikrofoneja, säätää ulosmenevien ohjelmien ja musiikin tasoa sekä sekoittaa eri äänilähteistä 
tulevia signaaleja. 
 
äänisuunnittelija Radiotyön tekijä, jonka tehtävänä on varmistaa ohjelmahankkeen tekniset 
edellytykset. 
 
äänitarkkailija Studiohenkilökunnan jäsen, joka hoitaa lähinnä ulkotuotannon suoraa 
lähetystekniikkaa. Yhä yleisemmin käytössä ovat varsinkin kaupallisilla asemilla ns. 
toimittajakäyttöiset studiot ja äänipöydät, jolloin toimittaja hoitaa yksin koko lähetyksen. 
 
äänite Mekaanisin, optisin tai magneettisin keinoin ja yleensä elektroniikkaa hyväksi käyttäen 
säilötty puhe, musiikki tai muu ääniaines laitteeseen, josta se on saatavilla uudestaan 
kuuluvaksi ja useita kertoja toistettavaksi. 
 
ääniväinö Äänittäjän leikillinen nimitys. 
 
ääriviiva Kuvion rajaava viiva piirroksessa. 
 
 


